
Medellín, 18 de marzo del 2024 

CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA PROPUESTA 

Señores 

I.E. SAN VICENTE DE PAUL 

NIT. 811.018.514-5 

Apreciados señores: 

Por medio de la presente, el suscrito Walter de Jesús Parra Cano con cédula de 

ciudadanía Nro. 71.421.974, me permito presentar la propuesta de los servicios de 

jardinería. 

1. Objetivo: Mejoramiento y embellecimiento de las zonas verdes y jardines de 
la Institución Educativa San Vicente de Paul

2. Servicios:

• Área de la secundaria: Se inician labores de mantenimiento de zonas 
verdes en la institución Educativa San Vicente de Paul, empezando 
con guadañar en la parte de atrás del restaurante y la parte del jardín 
del frente de la chancha, organizando también las palmeras y jardines, 
incluida la fumigación de plaguicidas y abono con fertilizante, 
finalizando con la disposición final de los desechos vegetales con un 
valor de 850.000 (Ochocientos cincuenta mil pesos).

• Área de la primaria: La cual tiene una longitud aproximadamente de 
5.000 metros cuadrados con sus respectivas donas de jardines en el 
centro de la instalación y la cancha de juegos y futbol. Se realizarán 
labores de guadaña perimetral, recolección de todos los desechos 
vegetales y fumigación de plaguicidas y fertilizantes para todos los 
jardines con un valor de 5’300.000 (cinco millones trescientos mil 
pesos).



________________________________ 

WALTER DE JESUS PARRA CANO 

CC. 71.421.974



PROPUESTA ECONOMICA

JARDINES PARRA 
RUT: 71.421.808-9 
Calle 46 sur # 79-45 
CEL: 314 552 39 54 

FECHA DE EMISION 18/03/2024 

EMBELLECIMIENTO DE JARDIN 

CLIENTE 
DIR. 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA SAN VICENTE DE 
PAUL 

NIT. 
Tel. 316-276-8519

No DESCRIPCION VR UNITARIO VR TOTAL 

1 
Se inician labores de mantenimiento de 
zonas verdes en la institución Educativa 
San Vicente de Paul, empezando con 
guadañar en la parte de atrás del 
restaurante y la parte del jardín del frente 
de la chancha, organizando también las 
palmeras y jardines, incluida la fumigación 
de plaguicidas y abono con fertilizante, 
finalizando con la disposición final de los 
desechos vegetales 

850.000 

5 300.000 

850.000 

5

2 
la primaria: La cual tiene una longitud 
aproximadamente de 6.000 metros cuadrados 
con sus respectivas donas de jardines en el 
centro de la instalación y la cancha de juegos y 
futbol. Se realizarán labores de guadaña 
perimetral, recolección de todos los desechos 
vegetales y fumigación de plaguicidas y 
fertilizantes para todos los jardines 

TOTAL $ 6 150.000 
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020) 000001494690702 
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14946907025 

1 
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5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 

7 	1 	4 	2 	1 	9 	7 	4 

6. DV 
3  

12. Dirección seccional 	 14 Buzón electrónico 

Impuestos de Medellin 	 .1 

IDENTIFICACIÓN 	
„.. 

24. Tipo de contribuyente 

Persona natural o sucesión ilíquida 	2 

25. Tipo de documento 

Cédula de Ciudadanía 	1 	3 

26. Número de Identificación 

7 1 4 2 1 9 7 4 	 . 	, 

27. Fecha expedición 

2 0 0 3 0 8 2 1 

Lugar de expedición 	28. País 

COLOMBIA 	 1 	6 9 

29. Departamento 
, 

Antioquia 	 0 	5 

,.  
 -30,:Ciblad/Mtifticipio 

.., 	.. 
Armenia, 	 0 	5 	9 

31. Primer apellido 

PARRA 

32. Segundo apellido 

CANO 

33. Primer nombre  

WALTER 

34.'Otroa nombres 

pE JESUS 

35. Razón social 

36. Nombre comercial 

JARDINES PARRA CANI SMA 

37: Gi6 

• Ci9ICACIÓN 

38. Pais 

COLOMBIA 	 1 	6 9 
39. Departamento 

Antioquia 	 0 	5 

40. Ciudad/Municipio 

La Estrella 	 3 	8 	0 

41. Dirección principal 

CR 83 42 SUR 30 

42. Correo electrónico 	parrawalter43@gmail.com  

43. Código postal 44. Teléfono 1 	 ----3' 2 	1 	6 3 0 0 	9 	9 0 45. Teléfono 2 
„. 	.. 
CLASIFICACIÓN 

Activiqad acoPóniica Ocupación 

Actividad principal 

46. Código 	47. Fecha inicio actividad 

18 	1 	3 	0112 	0 	2 	0 t 0 	1 ,1 	31 

,:" Arlividad secunJarii, 	/ 
48. Código ,  . 	'44. Fecha Sucio actividad 

10 	0 	.9 	o['[2 	0 -2 	O i0„-1 ,1 	31 

Otras actividades 

50. Código 	1 	 2 

1 	 1 	 1 

51. Código 

1 l 

establecimientos 

I 	11  

Responsabilidades, Calidades y Atributos 

3 	 a 	. 	10 	11 	12 	13 	14 	15 	16 	17 	18 	19 	20 	21 	22 	23 	24 	25 	26 

53. Código 15 	14 	214 	915 	21 	1 	 I 	I 	 I 	I 	I 	I 	1 	 1 
05- lmpto. renta y compl. régimen ordinar 

42- Obligado a llevar contabilidad 

49 - No responsable de IVA 

52 - Facturador electrónico 

- 	- Obligsdos aduaneros Exportadores 

54. Código 

1 2 4-  5 

I 

6 7 8 

I I 

9 10 

55. Forma 56. Tipo Servicio 

57. Modo 

1 2 3 

11 12 13 14 15 16 17 18 

I 

19 20 

1 	i 

58. CPC 

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributarlo -RUT-, tendrá vigencia Indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación 

Para uso exclusivo de la DIAN 

59. Anexos 	SI X 	NO 60. No. de Folios: 3 61. F 	a 2023 - 09 - 13 / 12 : 20: 26 

La información suministrada a través del formulario oficial de inscripción, actualización, suspensión 
y cancelación del Registro Único Tributario (RUT), deberá ser exacta y veraz; en caso de constatar 
inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantarán los procedimientos administrativos 
sancionatorios o de suspensión, según el caso. 

Sin perjuicio de las verificaciones que I- 1 AN re lice. 

Firma autorizada: 	 / 

Parágrafo del articulo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 	e 	1 r 

Firma del solicitante: 	 , 	
,,, - - 984. Nombre 	CASTR L r, 	e 	RICARDO ADOLFO 

985. Cargo 	Gestor II 

Fecha generación documento PDF: 13-09-202312:20: 
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4. Número de formulario 
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Página 
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1 
5 

Hoja 2 

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 

7 	1 	4 	2 	1 	9 	7 	4 

6. DV 

3  
12. Dirección secciona) 

Impuestos de Medellin 

714. Buzón electrónico 

1 	1 	1 

Características y formas de las organizaciones 

62. Naturaleza 	 1 	1 	 63. Formas asociativas 	 1 	1 	
64. Entidades o institutos do cferchn 
municipal y descentralizados  

publico de orden nacional, departamental, 

65. Fondos 	 1 	1 	 66. Cooperativas 	 1 	1 	
67. Secieosídes y organismos 
extranjeros 	-, 1 	1 

68. Sin personería jurídica 	I 	 69. Otras organizaciones no clasificadas 	1 	1 	
70. fieneficb ' 	 1 	1 

Constitución, Registro y Última Reforma Composición del Capital 

Documento 1. Constitución 2. Reforma''- 	, ,,...,.   

82. Nacional % 71. Clase 0 9 

83. Nacional público  

72. Número 

73. Fecha 
. 	. 

84. Nacional privado  
74. Número de notaria 

75. Entidad de registro 0 3 

85. Extranjero 	 % 

76. Fecha de registro 2 0 2 0 0 	1 	1 	3 
77. No. Matricula mercantil 2 2 6 4 7 3 
78. Departamento 0 5 
79. Ciudad/Municipio 0 5 5 

86. Extranjero público  Vigencia 

87. Extranjero privado  
80. Desde i 	 . 

81. Hasta 

, 	-- 
Entidad de vigilancia y control 

88. Entidad de vigilancia y control 

Estado y Beneficio 

Item 

1 

2 

3 

4 

5 

89. Estado actual 

8 	1 

90. Fecha Cambio-de estado 

. 	, 

	

2 A0`‘2 3',0 	9 	1 	31 

91. Número de Identificación Tributaria (NIT) 92. DV 

- 

- 
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- 
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1 	i 	1 

1 	 , 	 1 
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Vinculación económica 

93. Vinculación 
económica 94. Nombre del grupo económico y/o empresarial 95. Número de Identificación Tributaria (NIT) de la 	96. DV. Matriz o Controlante 

97. Nombre o razón social de la matriz o controlante 

170. Número de identificación tributaria 
otorgado en el exterior 

171. País 172. Número de identificación tributaria 
sociedad o natural del exterior con EP 

173. Nombre o razón social de la sociedad o natural del exterior con EP 

Fecha generación documento PDF: 13-09-2023 12.20:30PM 
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160. Tipo de establecimiento 

Establecimiento de comerci 	o 	2 
161. Actividad económica 

Actividades de paisajismo y servicios de mantenimiento conexos - ,„ 	8 /13 .., ..,..., 

162. Nombre del establecimiento 

JARDINES PARRA CANI SMA 

163. Departamento 

Antioquía 0 5 
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La Estrella 	 3 	8 	O 
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 07 de

marzo de 2024, a las 12:12:36, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 71421974
Código de Verificación 71421974240307121236

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 18 de

enero de 2024, a las 11:53:25, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 71421974
Código de Verificación 71421974240118115325

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 Bogotá DC, 18 de enero del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) WALTER DE JESUS PARRA CANO identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 71421974:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 239295912

PIB

11:57:36

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 07 de marzo del 2024

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) WALTER DE JESUS PARRA CANO identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 71421974:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes deberá contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.
Cuando se trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Artículo 238 Ley 1952 de 2019)

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la ley o demás disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información
que presente el aspirante en la página web: https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA

Jefe División de Relacionamiento Con El Ciudadano

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 242979165

PIB

12:14:43

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/1

Todos los derechos reservados.

Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 12:11:09 PM horas del 07/03/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadanía Nº 71421974

Apellidos y Nombres: PARRA CANO WALTER DE JESUS

ACTUALMENTE NO ES REQUERIDO POR AUTORIDAD JUDICIAL ALGUNA

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co

 Presidencia de

la República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único

de Contratación

 GOV.CO



http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/
https://www.gov.co/


18/1/24, 12:00 Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 1/1

Todos los derechos reservados.



Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 12:00:35 PM horas del 18/01/2024, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadanía Nº 71421974

Apellidos y Nombres: PARRA CANO WALTER DE JESUS

ACTUALMENTE NO ES REQUERIDO POR AUTORIDAD JUDICIAL ALGUNA

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo establecido en
el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las instalaciones
de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75 – 25
barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y 2:00 pm a
5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co

 Presidencia de la

República

 Ministerio de

Defensa Nacional

 Portal Único de

Contratación

 GOV.CO



https://www.facebook.com/Policianacionaldeloscolombianos
http://twitter.com/PoliciaColombia/lists/cuadrantevirtual/members
https://plus.google.com/+PoliciaGovColombia
https://www.instagram.com/policiadecolombia/
https://www.flickr.com/photos/policiacolombia
https://pinterest.com/policiacolombia/
https://www.youtube.com/user/policiadecolombia
http://www.policia.gov.co/
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/preguntas.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/contacto.xhtml
mailto:dijin.araic-atc@policia.gov.co
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/
https://www.gov.co/


30/1/24, 12:04 Consulta de Inhabilidades

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta 1/1

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 12:04:03 horas del 30/01/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 71421974,

Apellidos y Nombres PARRA CANO WALTER DE JESUS

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa corpasi, con NIT 900463042-0 y su

utilización es exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo, oficio o profesión, en cumplimiento de la Ley

1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados

por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones” y su

Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018”, con observancia de

las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html
http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html


7/3/24, 12:10 Consulta de Inhabilidades
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https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 12:10:12 horas del 07/03/2024, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 71421974,

Apellidos y Nombres PARRA CANO WALTER DE JESUS

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa I.E. SAN VICENTE DE PAUL, con NIT

811018514-5 y su utilización es exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo, oficio o profesión, en

cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes

hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan

otras disposiciones” y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de

2018”, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás normatividad rectora frente al

tratamiento de datos.

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html


18/1/24, 12:04 Consulta RNMC
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 18/01/2024 12:04:01 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 71421974 y Nombre: WALTER DE

JESUS PARRA CANO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y Convivencia

Ciudadana”. Registro interno de validación No. 82696250 . La persona interesada podrá verificar la autenticidad del
presente documento a través de la página web institucional digitando https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/

consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es
válida siempre y cuando el número de cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


11/3/24, 14:31 Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 11/03/2024 02:31:44 p. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 71421974 y Nombre:

WALTER DE JESUS PARRA CANO.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 87373603 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC

 
 

CERTIFICA QUE

 
 

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM, 
el(la) ciudadano(a) con número de identificación CC 71421974 NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 
MOROSOS

 

 

Esta certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y 
número consignados en el respectivo documento de identificación, coincidan con los 
aquí registrados.

 

Se expide en Bogotá el 18/01/2024 02:59 PM

Código Verificación: AC3R4D5XTK

Válida hasta: 17/04/2024

__________________________________________________

Dirección de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC



Medellín, 05 de febrero del 2024 

CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES 

Por medio de la presente certifico que no me encuentro incurso en las causales de 

inhabilidad e incompatibilidad establecidas en la ley 80 de 1993, en el decreto 128 

de 1976 y la ley 1474 del 2011 y demás normas sobre la materia. 

Cordialmente, 

Walter de Jesús Parra Cano 

CC. 71.421.974



Medellín, 05 de febrero del 2024 

CERTIFICADO DE PAZ Y SALVO EN EL PAGO DE APORTES PARAFISCALES 

El suscrito, Walter de Jesús Parra Pano identificado con cédula de ciudadanía Nro. 

71.421.974 certifico que me encuentro a paz y salvo por concepto de Instituto 

Colombiano de Bienestar Familiar – ICBF y Servicio Nacional de Aprendizaje SENA, 

así como a los sistemas de Salud, Pensión, Arl y Caja de Compensación. 

Cordialmente, 

___________________________ 

Walter de Jesús Parra Pano 

CC: 71.421.974 



MEDELLIN

Prefactura

 Forma Presentación

CC71421974

GUARDADA 20/02/2024

Fecha creación reporte: 2024-02-29, 04:51:55 PM Número Planilla:

febrero de 2024 febrero de 2024

69079344

Periodo Cotización: Periodo Servicio:

 Departamento

WALTER DE JESUS PARRA CANO

 Documento

 Razón Social

ÚNICO

CL 37A #88 - 18

 Teléfono Tipo de Empresa

 Total Afiliados

 Ciudad

 I. DATOS DEL APORTANTE

INDEPENDIENTE 5117241
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Fecha limite de pago: 2024-03-18
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Datos del Afiliado
Aporte

Ministerio
IBC
Caja

Aporte
Salud

IBC
Riesgos

Aporte
Caja

Aporte
Riesgos

 ESAPAporte
SENA

Aporte
ICBFAdministradoraAdministradora

 II. DETALLE DEL APORTANTE
Novedades Pensiones  Salud Riesgos Cajas  Parafiscales

Tipo
Cotizante

Subtipo
Cotizante

IBC
Salud Total

Total

ARL SURA $ 13.600 NINGUNA CCF $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 71421974 00 PORVENIR $ 1.300.000 $ 208.000 EPS SURA $ 1.300.000 $ 162.500 $ 1.300.000PARRA CANO WALTER DE
JESUS 3030 03057 0 $ 384.100

Aportes
ESAP

Aportes
Min Educación

(Incapacidades,
Licencias, SaldosAportes Pensión SUBTOTAL SIN

INTERESES DEIBC Pensión Aportes Cajas

 III.TOTALES
Incapacidades

ARPIBC Riesgos TOTAL FINALIBC Cajas Aportes Riesgos Aportes ICBFAportes SaludIBC Salud TOTAL
INTERESESAportes Sena

$ 1.300.000 $ 1.300.000 $ 1.300.000 $ 0 $ 208.000 $ 162.500 $ 13.600 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Aportes FSP Aportes FSS

$ 0 $ 0 $ 384.100$ 0 $ 0 $ 384.100 $ 0

1Página 1 de

Enlace Operativo, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 -
Desde otras ciudades: 018000 51 99 77. Línea Ética: 018000 517806.

Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.







Producto No. Producto Fecha Apertura Estado

CUENTA DE AHORROS 36285548912 2017/11/28 ACTIVA

Jueves, 18 de enero de 2024

Señor(a)
A QUIEN PUEDA INTERESAR

BANCOLOMBIA S.A. se permite informar que WALTER DE JESUS PARRA CANO identificado(a) con CC
71421974, a la fecha de expedición de esta certificación, tiene con el banco los siguientes productos:

*Importante: Esta constancia solo hace referencia a los productos mencionados anteriormente.
*Si desea verificar la veracidad de esta información, puede comunicarse con la Sucursal Telefónica Bancolombia los
siguientes números: Medellín - Local: (60-4) 510 90 00 - Bogotá - Local: (60-1) 343 00 00 - Barranquilla - Local:
(60-5) 361 88 88 - Cali - Local: (60-2) 554 05 05 - Resto del país: 01800 09 12345. Sucursales Telefónicas en el
exterior: España (34) 900 995 717 - Estados Unidos (1) 1 866 379 97 14.
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